

هیچ وقت قضاوت داور را زیر سوال نبرید!

"درسی در زمینه ی بازی جوانمردانه"

ترجمه ی: عباسعلی فاریابی (۱۳۹۷/۵/۱۷)

یکی از اعتراض های آشنا که در رقابت های شمشیربازی همیشه از والدین شنیده می شود، این است که: "داور کاملا اشتباه کرد. او چندین ضربه را اشتباه قضاوت کرد یا این که کارت های قرمز زیادی داد." گاهی اوقات ممکن است برخی بحث های دیگر نیز مطرح شود، بدین گونه که داور مسابقه را ناعادلانه قضاوت کرد و تعددا باعث باخت فرزندمان شد.

معمولا این چنین بحث ها وسوسه ای بیش نیستند چون که مسابقه به سودمان تمام نشده است، و در واقع ما دنبال کسی می گردیم که تقصیر باخت را به عهده ی او ببندیم. وقتی ما می دانیم که شمشیربازمان به سختی تمرین کرده و عملکرد خوبی داشته است، آسان ترین راه این است که علت باخت را به گردن یکی از افرادی که روی پیست قرار دارند ببندیم، و غالبا بهترین فردی که شایسته ی این سرزنش می باشد، داور است.



چرا نباید به داور اعتراض کرد؟

این مورد برای من یک امر بسیار مهمی است، زیرا من به نقش سازنده ی داوران در شمشیربازی کاملا ایمان دارم. من نه تنها به این مورد بسنده نمی کنم، بلکه همچنین معتقدم که دلایل قانع کننده ی زیادی وجود دارد که ما نباید این نوع رفتار را برای بچه هایمان مدل سازی کنیم.

بباید این مطلب را کمی عمیق تر باز کنیم و ببینیم چرا باید از زیر سوال بردن داوران شمشیربازی خودداری کنیم.

• مقررات داوری خیلی پیچیده است

قوانین و مقررات شمشیربازی آنقدر زیاد و پیچیده است که حتی اگر فرزند شما سابقه ی چندین ساله در شمشیربازی داشته باشد، شما هرگز نمی توانید به اندازه ی داور مسلط به قوانین باشید. والدین، پدر و مادر شمشیرباز هستند و لی داور نیستند. شما به عنوان والد یک شمشیرباز مسئولیت ندارید که تمام قوانین موجود در کتاب مقررات را بدانید، بلکه این وظیفه ی اصلی داور است.

• تضعیف و تخریب روحیه ی کودکان

وقتی پدر و مادر در مقابل بچه های خود اینچنین شروع به صحبت کردن می کنند، تاثیر مخرب و غیر اخلاقی خیلی جدی روی آنها خواهند گذاشت. اعتماد به نفس کودکان چیزی است که باید پرورش داده شود. و هنگامی که والدین داور را زیر سوال می برند، سبب می شود که فاکتور توجه به فرزند را از قلم ببندازند. این عملکرد یک پیام واضح ارسال می کند که تنها هدف شما از این همه سرمایه گذاری برنده شدن است، نه **رشد و پیشرفت** یا یادگیری مهارت های جدید. بله، و برنده شدن به هر قیمتی!

کودکان خیلی خوب می فهمند که چه اتفاقی در حال افتادن است. آنها زرنک تر از آن هستند که ما فکر می کنیم. اگر پدر یا مادر با داور اصطکاک پیدا کند، بچه ها به راحتی آن را خواهند فهمید. از طرف دیگر، گذشته از تاثیر منفی این عملکرد بر روی فرزند خود، این احساس منفی به بازیکن دیگر نیز منتقل خواهد شد. او وقتی ببیند که والدین حریف در مورد چگونگی کسب امتیازات او صحبت می کنند یا این که او بازی را با ناداوری برنده شده است، احساس بدی به او دست خواهد داد. از طرف دیگر، گله و شکایت کردن در مورد قضاوت در حین و بعد از یک مسابقه باعث می شود تا پایان روز احساس خوبی نداشته باشید، و حال و هوای بچه ها نیز بدتر شود.

• از دست دادن یکی از مزایای مهم شمشیربازی

یکی از قابلیت هایی که در شمشیربازی کسب می کنیم این است که چگونه **با ناامیدی های زندگی مقابله** کنیم. این یکی از مهارت های برخورد و مبارزه با مشکلات است که ما می توانیم در خارج از پیست نیز از آن استفاده کنیم. درحالی که در زندگی روزمره ما قطعاً دوست داریم در برابر ناملایمات اعتراض کنیم، اما در عین حال یادگیری نحوه ی مقابله با آن نیز مهم است. فراگیری چگونگی مقابله با شرایط دشوار یکی از امتیازهای ظریف شمشیربازی است.



نظر من درباره ی داوری شمشیربازی

من قصد ندارم برای پدر و مادرها سخنرانی کنم، زیرا من به نوعی فکر می کنم که همه چیز را قبلاً توضیح داده ام. اما به عنوان یک والد شمشیرباز که چندین و چند بار در چینی شرایطی قرار گرفته ام، دوست دارم تجربیاتم را در اختیار همه قرار دهم.

من خودم چند بار شاهد بودم که داور علیه پسر قضاوت بدی داشته است. اما با توجه به موقعیت مربیگری ام، طبیعتاً درک عمیق تر از قوانین نسبت به والدین دیگر دارم. در یک موقعیت خاصی از یک بازی، پسر شروع به گریه کرد و می گفت: "این اتک من بود! نه حریف!!!!" من برای او توضیح دادم که در عین حالی که ممکن است حق با او باشد، اما این تنها داور است که باید قضاوت کند. و حتی اگر حق به جانب او باشد، نباید فراموش کنیم که داور مانند همه ی ما یک انسان است و هر انسانی جایز الخطاست.

من همیشه سعی می کنم برای او توضیح دهم که اگر قرار باشد **شمشیرباز بزرگی** بشود باید موارد زیر را همیشه در نظر داشته باشد:

۱. یاد بگیریم چگونه با احساسات مان مقابله کنیم، حتی اگر فکر می کنیم اشتباهی انجام شده که منجر به یک نتیجه ی منفی که به ضررمان تمام شده است.

۲. سعی کنیم درک کنیم که بین ما و داور هیچ خصومت شخصی وجود ندارد. و تمام اتفاقات بازی ارتباط مستقیمی به حرکت ما و نقطه نظر داور دارد.

۳. دید داوران نسبت به حرکت با بازیکن ها متفاوت است. به ویژه در مورد مسابقات نوجوانان و جوانان، که در آن داورها قوانین و مقررات را از بازیکن ها بهتر می دانند. و ما نمی توانیم از این واقعیت مهم چشم پوشی کنیم.

۴. در شمشیربازی حرکت ما باید به گونه ای باشد که داور را متقاعد کند. این بدان معنی است که حرکت بازیکن آنقدر باید واضح باشد که داور بتواند آن را ببیند. روشن بودن حرکت درست مانند کسب امتیاز اهمیت دارد.

۵. همچنین، اگر دیدیم داور یک حرکت را دوباره و دوباره با یک آنالیز قضاوت می کند و ما احساس می کنیم که آن آنالیز غیر عادلانه است، باید حرکت خود را تغییر دهیم. ما باید یاد بگیریم که بیشتر با داور سازگار شویم، تا با حریف. حرکات شمشیربازی، به ویژه در اسلحه های دارای قانون حق تقدم، بیشتر به تفسیر و آنالیز داور ارتباط دارد. توانایی در درک چگونگی قضاوت یک داور یکی از ویژگی های یک شمشیرباز خوب است.

۶. همه ی ما، بله همه ی ما، اشتباه می کنیم. حتی داوران بازی های المپیک نیز اشتباه می کنند. این اتفاق در المپیک لندن در **باخت آقای شین الام** رخ داد، که می تواند یک فرصت آموزشی خوب برای شمشیربازان جوان باشد تا از یک بازی المپیکی درس لازم را بگیرند.

این ها مواردی هستند که من پس از هر مسابقه ی پسران روی آنها تاکید می کنم، به ویژه زمانی که او داور را سرزنش و باخت خود را گردن او می اندازد. داوران شمشیربازی، به خاطر کشیدن آن همه سختی روی پیست، سزاوار احترام و تشکر هستند. من هم خیلی خوشحالم که پسران به نصیحت هایم گوش فرا می دهد، و خیلی افتخار می کنم که او تا حدودی یاد گرفته است که چگونه با ناامیدی ها و ناملایمات بازی با شیوه ای سالم تر مقابله کند.

والدین محترم

لطفا یاد بگیرید که در قضاوت مسابقات شمشیربازی کمتر حساسیت نشان دهید. بچه ها را رها کنید، بگذارید آنها شمشیربازی خود را بکنند! این همان چیزی است که آنها می خواهند. اگر گاهی اوقات ببازند، این طبیعی است! اگر احیانا ضربه ای هم درست قضاوت نشود، این نیز طبیعی می باشد! و ما به عنوان والدین، باید بدانیم که برای چگونگی رفتار با فرزندانمان باید الگوی مناسبی در نظر داشته باشیم.

داوران شمشیربازی را هرگز زیر سوال نبرید! آنها حد اکثر تلاش خود را می کنند تا وظیفه ی خود را به خوبی انجام دهند. بله، اغلب اوقات ما با داوران شمشیربازی جوان و بی تجربه ای نیز برخورد می کنیم، و در این صورت مهمتر آن است که بدانیم که، به جای بددهنی و سرزنش، باید با حمایت خود به آنها کمک کنیم.

با این شیوه، مسابقات شمشیربازی ساده تر و با اختلافات کمتری سپری خواهد شد، حتی اگر گاهی اوقات لاجرم با داوری خیلی ضعیفی نیز برخورد کنیم.